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Wyzwania na czwartek: 

 Gimnastyka – ćwiczenia poranne. 

 Aktywność językowa – słuchanie opowiadania - 

poznawanie zwyczajów związanych z 

pożegnaniem zimy i powitaniem wiosny 

 Język angielski – Spring time! 

 Higiena – 6 skoków do naprawdę czystych rąk 

 Karta Pracy – Marzanna 



Gimnastyka 

Nasza propozycja ćwiczeń porannych: 

o  Pierwszy kwiat - dziecko z pozycji siadu klęcznego 

powoli podnosi się do stania z wyciągniętymi rękami – 

naśladuje, jak rośnie kwiat.  

o Kwiat poruszany wiatrem - dziecko kreśli rękami, 

nogami, głową leniwe ósemki, naśladując ruchy 

kwiatów poruszanych wiatrem.  



o Ptaszku – do gniazda - dziecko jest bocianem, które 

chodzi po łące, podnosząc wysoko nogi i opuszczając 

je z palców na pięty. Na hasło Ptaszku – do gniazda, 

siada na wybranym kolorowym krążku (krążki – koła 

można wyciąć wcześniej z kolorowego papieru). 

o Dzielimy słowa – rodzic podaje słowa kojarzące się z 

wiosną. Dziecko dzieli je na sylaby, podskakując przy 

każdej sylabie. Potem podane słowa dzieli na głoski, 

wykonując tyle przysiadów, ile jest głosek.  

 



Aktywność językowa 

Zwyczaje związane z pożegnaniem zimy i powitaniem wiosny: 

 

 Według kalendarza astronomicznego wiosna rozpoczyna się 

21 marca. Zgodnie z tradycją w tym dniu dorośli i dzieci 

topią słomiane kukły, czyli marzanny, które są uosobieniem 

mijającej zimy. Obyczaj nakazuje przejść z taką kukłą w 

pochodzie. Na koniec kukłę się podpala i wrzuca do rzeki.  

 

 



Marzanna 



A tak wyglądało topienie marzanny… 



 Pięknym, i do dzisiaj jeszcze w niektórych rejonach 

kultywowanym, jest zwyczaj chodzenia z gaikiem. 

Dzieci lub dziewczęta stroją zieloną gałązkę we 

wstążki, kwiaty i inne ozdoby. Z tak przystrojonym 

drzewkiem chodzą, śpiewając piosenki o wiośnie.  

 

W niektórych krajach z początkiem wiosny związane 

jest święto światła, w czasie którego zakochani 

ustawiają światła w oknach swoich domów lub 

puszczają je na wodę.  

 



Język angielski – Spring time! 

Prosimy o włączenie dziecku utworu  

Spring Song for kids - Easy Monkey Songs 

https://www.youtube.com/watch?v=QdBbBZkIT
xA  

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QdBbBZkITxA
https://www.youtube.com/watch?v=QdBbBZkITxA


Higiena 

6 skoków do naprawdę czystych rąk 



Karta Pracy - Marzanna 

Prosimy o wykonanie Karty Pracy – 

pokolorowanie Marzanny.  

(Karta Pracy znajduje się w osobnym pliku) 

 

 



Życzymy miłej zabawy!  
 


